[image: image1.png]

2
3

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2023

	№
	135-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области»
На основании статьи 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 4, 16, 17 Закона Кировской области от 28.09.2006
 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «Кировской области» дополнить словами «(далее – региональные нормативы)».

1.2. Внести в раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования» региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Подпункт 2.9.5.3 пункта 2.9.5 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9.5.3. Согласно статье 67.1 Водного кодекса Российской Федерации в границах зон затопления, подтопления, в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности отнесенных к зонам с особыми условиями использования территорий, запрещается:

строительство объектов капитального строительства, не обеспеченных сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод;

использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами».
1.2.2. Подпункт 2.10.3.1 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 дополнить подпунктом 2.10.3.1.3 следующего содержания:

«2.10.3.1.3. В случае реконструкции объекта регионального значения количество парковочных мест определяется техническим заданием (заданием) на проектирование объекта капитального строительства».
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству строительства Кировской области обеспечивать доступ к утвержденным региональным нормативам (с учетом вносимых изменений) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия постановления Правительства Кировской области, предусматривающего внесение изменений в региональные нормативы».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство строительства Кировской области».

2. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и действует до 31.12.2028 включительно.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

[image: image1.png]